
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«'/£» ШСНЛ 2024г. ' № ^63

Об утверждении комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сегелярская начальная школа» путем присоединения его к 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Берикейская средняя общеобразовательная школа»

В соответствии с п.п. И, 14 статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с приказом Министерства 
образования и науки РД от 06.02.2017 № 478-03/17 «Об утверждении порядка 
проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или 
ликвидации образовательной организации, находящейся введении Республики 
Дагестан, муниципальной образовательной организации, критериев оценки (по 
типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по 
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», с 
«Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных 
образовательных организаций муниципального района «Дербентский район», 
утвержденным постановлением администрации Дербентского района от 13.07.2020 
№ 139, постановляю:

1. Утвердить состав комиссии по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Сегелярская начальная школа» путем присоединения его к муниципальному 
бюджетному общеобразовательному учреждению «Берикейская средняя 
общеобразовательная школа» (далее - Комиссия) (Приложение 1).

2. Утвердить перечень документов, необходимых для проведения оценки 
последствий принятия решения о реорганизации «Сегелярская начальная школа» 
путем присоединения его к муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению «Берикейская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 2).



3. Руководителям МКУ «Управление образования МР «Дербентский район», 
МБОУ «Сегелярская начальная школа» и МБОУ «Берикейская средняя 
общеобразовательная школа» представить в Комиссию все необходимые 
документы.

4. Комиссии:
- в своей работе руководствоваться приказом Минобрнауки РД от 06.02.2017 № 

478-03/17 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий принятия 
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации, 
находящейся в ведении Республики Дагестан, муниципальной образовательной 
организации, Критериев оценки (по типам данных образовательных организаций), 
Порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки 
ею заключений», и «Положением о комиссии по оценке последствий принятия 
решения о реорганизации (ликвидации) образовательных учреждений 
муниципального района «Дербентский район», утвержденным постановлением 
Администрации Дербентского района от 28.05.2021г. № 228;

- в течении 5 рабочих дней рассмотреть представленные документы, в течении 3 
рабочих дней подготовить заключение по оценке последствий принятия решения о 
реорганизации учреждений (далее - заключение), указанных в п. 1 настоящего 
постановления;

- в случае необходимости привлечения экспертов или специалистов, а также, в 
случае запрашивания необходимых документов, продлить срок для подготовки 
заключения, но не более, чем 20 рабочих дней со дня создания комиссии;

- заключение комиссии разместить на официальном сайте Администрации 
Дербентского района.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дербентские известия» и 
на официальном сайте администрации Дербентского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Дербентского района Бебетова И.А.

Глава муниципальн()1О [Щ^бйа'Г^б).^ 
«Дербентский райою/^х'ХЯ М.Г. Рагимов

2



к постановлению администрации 
от «

УдА ---- >*/>6>k * у^°ЪЛ
Состав Комиссии по оценке последствий принятия 

реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Сегелярская начальная школа» путем присоединения его к 

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
«Берикейская средняя общеобразовательная школа»

- Бебетов И.А. - председатель комиссии, заместитель Главы администрации 
Дербентского района,
- Гаджибекова С.А. - заместитель председателя комиссии, начальник МКУ 
«Управление образования МР «Дербентский район»,
- Нагиева А.Т. - секретарь комиссии, заместитель начальника МКУ 
«Управление образования МР «Дербентский район»;

Члены комиссии:
- Абдусаламова Г.А. - помощник Министра образования и науки РД (по 
согласованию),
- Алиева Д.К. - председатель Дербентской районной организации 

профессионального союза работников народного образования и науки (по 
согласованию),
- Исламов А.А. - начальник финансового управления администрации 

Дербентского района,
- Сеидов М.М. - начальник юридического отдела администрации 

Дербентского района,
- Асланова Б.Б. - руководитель МКУ «Межведомственная централизованная 
бухгалтерия».



последствий принятия решения о реорганизации «Сегелярская 
начальная школа» путем присоединения его к муниципальному 

бюджетному общеобразовательному учреждению «Берикейская средняя 
общеобразовательная школа»

1. Сведения о деятельности муниципальных образовательных 
организаций, подлежащих реорганизации (далее - образовательная 
организация), состоящие из (с приложением заверенных копий 
подтверждающих документов):

1.1. Справки о штатной и среднесписочной численности работников 
(утвержденное штатное расписание; справка о среднесписочной численности 
работников, педагогических работников; информация о предельной штатной 
численности работников образовательных организаций);

1.2. Справки о количестве лиц, пользующихся образовательными 
услугами, предлагаемых к реорганизации образовательных организаций;

1.3. Справки о составе имущественного комплекса МБОУ «Сегелярская 
начальная школа» (особо ценное движимое имущество, недвижимое 
имущество, в том числе земельные участки), а также о недвижимом 
имуществе, предоставленном образовательной организации на основании 
договора аренды, договора безвозмездного пользования (с приложением 
копий договоров аренды/безвозмездного пользования и приложений к ним);

1.4. Справки о задолженности МБОУ «Сегелярская начальная школа» 
перед физическими и юридическими лицами (в том числе информация о 
просроченной кредиторской задолженности) с выделением задолженности 
перед работниками образовательной организации и задолженности по уплате 
налогов, а также страховые взносы в государственные внебюджетные фонды;

1.5. Справки о бюджетных и внебюджетных ассигнованиях предлагаемых 
к реорганизации образовательных организаций;

1.6. Копии устава предлагаемых к реорганизации образовательных 
организаций с изменениями (при наличии), зарегистрированными в 
установленном порядке;

1



1.8. Копии лицензии на осуществление образовательной деятельности 
предлагаемых к реорганизации образовательных организаций;

1.9. Копии свидетельства о государственной аккредитации предлагаемых 
к реорганизации образовательных организаций.

2. Обоснование необходимости реорганизации образовательных 
организаций, включающее в себя анализ социально-экономических 
последствий предлагаемой реорганизации.

3. Справка - подтверждение об обеспечении продолжения предоставления 
и получения образования, уровень и качество которого не могут быть ниже 
требований, установленных федеральными государственными 
образовательными стандартами, * федеральными государственными 
требованиями и образовательными стандартами.

2


